Haymon no nos dice con claridad a quién alude cuando condena la salvación por la fe. ¿Se refiere acaso a Godescalc y a sus posibles seguidores? Lo que sí está claro es que la posición de Haymon es contraria a la salvación por la fe y podríamos deducir que, en consecuencia, se opone a la idea de predestinación. En ese sentido, al parecer, refleja la opinión generalizada contraria a Godescalc y podría ser un eco de las críticas de Hincmar y Rábano Mauro. El tema necesita una investigación más profunda en los textos.

⁶¹ “Dum illi peccatis deservirent sacerdotes, sublevabant animas eorum dicentes. Quoniam populus Dei estis ex genere Abraham descendistis: propter illius amicitiam parcat vobis Deus si peccaveritis ei. Quorum verbis accipientes illi fiduciam, audaciter peccabant erecti in superbiam vel etiam falsa adulatione peccantes decipiebant dicentes. Dimissa a vobis peccata vestra. Sicque eorum animas sublevabant, quoniam illorum verbis plusquam sue conscientie credentes, cum peccatores essent iustos se esse estimabant. Unde est: popule meus, qui beatum te dicunt, ipsi te decipiunt”.

⁶² “Id est: quia equaliter peccant: equaliter indignantis Dei sententiam sustinebunt...Sed et sacerdos et prelatus quilibet, qui mala aliorum sibi assumit eis adulando, equalis efficitur. Ideoque eque cum eis dampnabitur”.

⁶³ HAYMON, *In Michaeam Prophetam* (Patrologia Latina, 117, col. 152): “Possunt haec referri ad doctores pessimos, qui Dei populum adulando supplantant, dicentes: ‘Habe fidem, illa te salvabit; non necesse est ut continenter vivas’”.

⁶⁴ “De hereticis facilis intellegentia est, quod quanto plures fuerint, tanto magis delinquant Domino et iuxta suum numerum multiplicant sibi varia errorum dogmata, quorum gloria, id est sapientie et christianitatis dignitas in ignominiam commutatur, quando pro preteritis peccatis iusto Dei iudicio in errores varios labi permittuntur, pro quibus demum eternis tradantur suppliciis, de qualibus dicit apostolus: Tradidit illos Deus in reprobum sensum, ut faciant que non conveniunt. Qui peccata populi comedunt, quando ea placentia loquuntur et per dulces sermones decipiunt corda audientium et devorant domus viduarum, cum enim viderint aliquos delinquentes, aiunt: nichil aliud querit Deus nisi fidei veritatem, quam si custodieritis, non curat quid agatis, male intellegentes illud Dominicum: Qui crediderit et bapuzatus fuerit, salvus erit. Dumque hec dicunt, in iniquitatibus eorum sublevant animas eorum, ut non solum non agunt penitentiam nec humilientur, sed etiam gaudeant in celeribus suis et erecta gradientur cervice. Unde et populus et sacerdos, id est, hii qui docti sunt et hii qui docuerunt pari constringentur iudicio, cum non modo pro factis, verum et pro cogitationibus malis debite pene illis reddite fuerint”.